
平成２９年３月７日 

 

各 位 

三菱倉庫株式会社 

  

 

このたび、弊社は、公益財団法人 阪神・淡路大震災復興基金様からお預かりしていた寄託

書類を誤って廃棄（溶解）していたことが判明いたしました。 

お客様及び関係の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけすることとなり、心よりお詫び

申し上げます。本件に関する概要につきまして下記のとおりご報告いたします。 

 

記 

 

１．誤廃棄した寄託書類の内容 

（１）寄託者 ： 公益財団法人 阪神・淡路大震災復興基金様 

（２）数 量 ： ９６箱 

 

２．原因及び再発防止策 

  本件は、他のお客様からお預かりした書類箱を廃棄した際に誤って一括廃棄してしま

ったことによるものです。この９６箱は、廃棄物処理業者によりすべて溶解処分され

たことを確認しております。 

弊社ではこのたびの事態を真摯に受け止め、寄託書類の業務手順を再点検し、再発の

防止に取り組んでまいります。 

 

 

以  上 

 

 

 

 

 

寄託書類の誤廃棄に関するお詫びとお知らせ 

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先 

TEL：03-3278-6652 広報室 臼田、木村 

 

 


